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 شود  ها اضافه می ها و گزارشای از بیانیهسابقهبی ۀ گزارش مهم جدیدی به مجموع 

 دهد ها خشونت علیه بهائیان ایران را مورد توجه قرار می و دهه

  جمهوری در بهائیان علیه چندوجهی خشونت: بیگانگان»وان دیدی با عن ش مهم جزار گ -۱۴۰۳آبان  ۲۱ -نیویورک

هایی را که از زمان انقلاب اسلامی سال  به تازگی در نیویورک منتشر شده است. این گزارش خشونت  «ایران اسلامی

های زندگی بر بهائیان تحمیل شده مورد توجه قرار  سال آزار و سرکوب مستمر در تمامی جنبه  ۴۵در طول  ۱۳۵۷

 دهد. می 

بهائیان در ایران است که در   ۀهای بسیار مهم و مستقل دربارها و بیانیه»بیگانگان« جدیدترین گزارش از سلسله گزارش 

  روی چکمهبان حقوق بشر« با عنوان »ند. این موارد عبارتند از: گزارشی از سازمان »دیده اهچند ماه اخیر منتشر شد 

سرکوب دینی است؛  ۀبهائی مصداق جنایت علیه بشریت در زمین  ۀ« که مشخص کرد رفتار حکومت ایران با جامعگردنم

سازمان ملل در مورد ایران که آزار و سرکوب وسیع واردشده به زنان بهائی ایران در جنبش زن،   یابقتکمیتۀ حقی   گزارش

سازمان ملل در امور حقوق بشر در ایران،  سابق  ۀ، گزارشگر ویژجاوید رحمانزندگی، آزادی را مستند کرد؛ گزارش نهایی 

اند«؛ و  کشی مورد هدف و سرکوب قرار گرفته نسل بهائیان به قصد که در آن اعلام کرد: ( ۲۰۲۴ ۀژوئی ) ۱۴۰۳در تیر 

سابقه که های سازمان ملل، اقدامی کاملاً بی گزارشگر ویژه و کارشناس کارگروه  ۱۸از سوی  مشترکی ۀنامهمچنین انتشار 

اعتراض از آن طریق این متخصصین، مشترکاً به جمهوری اسلامی ایران برای افزایش اخیر حملات علیه زنان بهائی 

 کردند.

گزارش اخیر توسط »بنیاد عبدالرحمن برومند برای حقوق بشر در ایران« و در همکاری با سازمان »عدالت الیوس در  

جدید سازمان ملل در    ۀ، گزارشگر ویژ(Mai Sato) ای که توسط مای ساتودانشگاه موناش« تهیه شده است، اندیشکده

هایی تمرکز دارد که از زمان  شود. این گزارش بر خشونت مورد وضعیت حقوق بشر در ایران، تأسیس شده و مدیریت می 

شناس سه نوع بهائی اعمال شده و بر اساس نظریات یوهان گالتونگ جامعه  ۀعلیه جامع ۱۲۲۳ظهور آیین بهائی در سال 

ها دهد که این خشونت خشونت را مستند کرده است: خشونت مستقیم، ساختاری و فرهنگی. این گزارش نشان می 

 اجتماع هستند.   ۀسیستماتیک حکومت ایران برای حذف بهائیان از صحن  بخشی از تلاش 
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گیری دیانت بهائی تا کنون، در ایران از زمان شکل  ۀکند که روحانیون شیعگزارش »بیگانگان« همچنین خاطرنشان می

های این گزارش این است که  اند. از دیگر یافتهتلاش برای »توجیه تبعیض و ستم خود« بهائیان را »نجس« خوانده

 اند. سرکوب دینی مواجه بوده ۀبهائیان ایران با جنایت علیه بشریت در زمین 

های دینی،  در گزارش آمده است: »سرکوب بهائیان در ایران مبتنی بر یک ایدئولوژی چندوجهی است که تکیه بر روایت 

گرایانه ترکیب های توطئه و احساسات ملی های الهیاتی را با نظریهسیاسی و تاریخی دارد. این ایدئولوژی، مخالفت 

 های مختلف تبعیض و سرکوب نهادینه کرده است.«  کرده… در قانون گنجانده و در قالب شکل 

مراسم رونمایی از گزارش »بیگانگان« در نمایندگی دائم آلمان در سازمان ملل در نیویورک برگزار شد. سفیر آلمان و 

هایش بر این تأکید کرد که بهائیان »تنها  دائم آلمان در سازمان ملل، آقای توماس پیتر زاهنیسن در صحبت  ۀمعاون نمایند 

های متعددی  اند... ما از گزارش هایشان محروم شده های دینی خود از آزادیشان در انجام آیینبه دلیل استفاده از حق 

سفانه بسیار أ ها مت دهد این رویه از شکنجه، اعترافات اجباری و دیگر انواع آزار و اذیت مطلع هستیم که نشان می

اند.« وی افزود: »اما داستان بهائیان در ایران تنها داستان سرکوب نیست، بلکه داستان انسانیت، استقامت و رایج

شجاعت نیز هست. با وجود ظلم و سرکوب و فرهنگ ارعاب، زنان و مردان بهائی مروج عدالت و برابری هستند، برای  

اند و نه تنها  ها نماد استقامترسانند. آنها را یاری می کنند و در دفاع از حقوق دیگران آن احقاق حقوقشان تلاش می 

 خود بلکه حامی اطرافیانشان نیز هستند.«   ۀحامی جامع

توان آن را تفکیک کرد. ما همچنان از ایران  سفیر زاهنیسن گفت: »برای ما، حقوق بشر امری عمومی است که نمی

 حقوق بشر ادا کند.« ۀالمللی خود را در زمین خواهیم که تعهدات بینمی 

مصاحبه با بهائیانی که تجربیات شخصی خود را به   ۵۷بشری و گزارش »بیگانگان«، با استناد به منابع عمومی حقوق

اموال، خشونت ساختاری از جمله   ۀاشتراک گذاشتند از موارد خشونت مستقیم شامل اعدام، زندان، تخریب و مصادر

های حکومتی و  پراکنی توسط روحانیون و رسانهمحرومیت از حق تحصیل و امرار معاش، خشونت فرهنگی از جمله نفرت

 دارد. ها پرده برمیتخریب قبرستان

گیری این گزارش است، گفت با شکل  ۀکنند دکتر رویا برومند، مدیر اجرایی »بنیاد عبدالرحمن برومند« بنیادی که تهیه

قرن نوزدهم، بهائیان از همان ابتدا با تبعیض مواجه شدند. بر اساس این گزارش »پیروان این  ۀآیین بهائی در ایران در میان 

اند که در  شدند، و از آن زمان تا کنون با آزار و سرکوب مداوم و شدیدی مواجه بوده آئین به عنوان کافران مرتد تلقی می 

 هایی با خشونت افراطی و محرومیت سیستماتیک از حق زندگی همراه بوده است.« دوره 

ای در مقابل سیاست تبعیض علیه های این گزارش این است که مردم ایران به شکل فزایندهدر عین حال یکی از یافته

 اند.  بهائی »ایستادگی« کرده  ۀجامع

های مکرر برای القای احساسات ضدبهائی در کریستوفر الکساندر یکی از پژوهشگران این گزارش گفت: »با وجود تلاش 

دهد که در واقع عموم مردم، حداقل تا حدی، در برابر اثرات پروپاگاندای حکومتی های ما نشان میجامعه، یافته

گالتونگ را مبتنی بر اینکه خشونت مستقیم،   ۀتوجه است که نظری کنند. این نکته از این جهت قابل مقاومت می 

 کشد.«یکدیگر هستند به چالش می  ۀکنند ساختاری و فرهنگی تقویت



 

 

رسد الکساندر افزود: »در حالی که خشونت مستقیم و ساختاری به شدت توسط حکومت در حال تشدید است به نظر می 

شوندگان ما به تغییری  کنند. اکثر مصاحبهآمیز خودداری می های مردم هر چه بیشتر از پذیرش این فرهنگ خشونتکه توده 

تفاوتی و در نگرش عمومی مردم نسبت به بهائیان اشاره کردند، تغییری از تحقیر و دوری گزیدن در زمان انقلاب به بی 

 بهائی در دوران اخیر.« ۀ اکنون بیش از پیش به پذیرش و حتی حمایت از جامع

حقوق بشر در جمهوری اسلامی ایران، بهائیان ایران را به دلیل  ۀجدید سازمان ملل در زمین  ۀ، گزارشگر ویژمای ساتو

تقدیر کرد. او به حذف بهائیان از قانون اساسی ایران  یکیست_ما _داستان#ستود و از کمپین اخیر  شانشهامت و استقامت 

دهد های توجیه آزار و سرکوب توسط مقامات ایرانی اشاره کرد و گفت: »آنچه این گزارش نشان می به عنوان یکی از راه 

کند و آن را نپذیرفته شده توسط حکومت، مقاومت می ایران در مقابل خشونت ساختاری تحمیل ۀاین است که جامع

   «.کننده برای این گزارش استاست. این پایانی امیدبخش و دلگرم 

جهانی بهائی در سازمان ملل متحد، در سخنان پایانی خود در مراسم رونمایی از این   ۀارشد جامع ۀبانی دوگل، نمایند 

المللی تنها  شوند، توجه بینگزارش گفت: »از آنجایی که بهائیان در جمهوری اسلامی ایران به رسمیت شناخته نمی

 «.های شدید حکومت ایران است عدالتیها در برابر بیمحافظ آن 

مدنی همچون »بنیاد عبدالرحمن برومند برای   ۀهای جامعخانم دوگال مراتب قدردانی خود را نسبت به فعالان و سازمان

وضعیت   ۀاند که برخیزند« و دربارحقوق بشر در ایران« و سازمان »عدالت الیوس« ابراز کرد که »شهامت این را داشته 

 « .رسانی کنند بهائی ایران »اطلاع ۀجامع

بخشد، از برند امید میها رنج می کنند و از سرکوب المللی به بهائیانی که در ایران زندگی می »این توجه در سطح بین

بار خود نسبت به تمامی های خشونتالمللی خود پایبند باشد و سیاستخواهد که به تعهدات بینحکومت ایران می 

 قربانیان نقض حقوق بشر در ایران را متوقف کند.«
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